
 

Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

Il Rettore

 Decreto n. 69 
     

Anno 2019 
 

Prot. n. 9463 
 

VISTO il Decreto Rettorale n. 522 del 7 maggio 2018, il cui avviso è pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – 4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami, n. 44 del 5 giugno 2018, con il 

quale è indetta, tra le altre, la selezione per la copertura di un posto di Ricercatore a tempo 

determinato di tipologia b), con regime di impegno a tempo pieno, per il settore concorsuale 

08/C1 (Design e Progettazione Tecnologica dell’Architettura) settore scientifico disciplinare 

ICAR/12 (Tecnologia dell’Architettura) presso il Dipartimento di Architettura; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 949 del 6 agosto 2018, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo, 

con il quale è nominata la commissione giudicatrice della selezione sopracitata; 

DATO ATTO del decreto rettorale n. 1614 del 16 novembre 2018 con il quale il Rettore ha 

approvato gli atti della citata selezione, dai quali risulta idonea la dott.ssa Rosa Romano; 

PRESO ATTO del reclamo ex art. 49 dello Statuto di Ateneo presentato dalla dott.ssa 

Antonella Trombadore con nota del 26 novembre 2018, prot. n. 202594, avverso la 

procedura selettiva sopracitata; 

DATO ATTO che il Comitato Tecnico Amministrativo con nota prot. n. 216366 del 12 

dicembre 2018, ha rilevato “elementi illogici e incongruenti nell’operato della commissione”; 

VISTA la nota prot. n. 221495 del 19 dicembre 2018 con la quale il Rettore chiede alla 

commissione di riunirsi nuovamente ai fini della valutazione di quanto evidenziato dal 

Comitato e di procedere, conseguentemente, ad una revisione dei punteggi assegnati alla 

candidata risultata vincitrice; 

VISTA la nota prot. n. 7477 del 15 gennaio 2019 con la quale la commissione ha trasmesso il 

verbale relativo alla suddetta procedura selettiva integrato a seguito del parere reso dal 

Comitato Tecnico Amministrativo; 

PRESO ATTO delle nuove valutazioni espresse dalla commissione a seguito delle quali è 

stata confermata l’idoneità della dott.ssa Rosa Romano; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

RITENUTO quindi di dover procedere ad una nuova approvazione degli atti a seguito 

dell’invio da parte della commissione giudicatrice del verbale di integrazione; 

DECRETA 

- per le motivazioni di cui in premessa, di approvare gli atti, così come integrati dalla 

ospite
Font monospazio
Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 538) dal 17 gennaio al 1 febbraio 2019

ospite
Font monospazio



 
 

 

 
commissione, della procedura selettiva per la copertura di un posto di Ricercatore a 

tempo determinato di tipologia b), con regime di impegno a tempo pieno, per il settore 

concorsuale 08/C1 (Design e Progettazione Tecnologica dell’Architettura) settore 

scientifico disciplinare ICAR/12 (Tecnologia dell’Architettura) presso il Dipartimento di 

Architettura di questo Ateneo, dai quali risulta confermata idonea la dott.ssa Rosa 

ROMANO. 

cr/Firenze, 17 gennaio 2019 

 F.to Il Rettore 

Prof. Luigi Dei 




